México en fecha 21 de noviembre del 2017, a través del cual la “LIX” Legislatura del Estado de México autorizó 
al Poder Ejecutivo por conducto de la Secretaría de Finanzas, la contratación de financiamientos adicionales a lo 
previsto en la Ley de Ingresos del Estado de México para el Ejercicio Fiscal del año 2017 hasta por un monto de 
$2,800,000,000.00 (Dos Mil Ochocientos Millones de Pesos 00/100 M.N.), para financiar el costo de obras, 
inversiones y acciones para la atención de la población afectada por la ocurrencia del sismo el 19 de septiembre 
de 2017, en 12 municipios del Estado de México, según lo previsto en la Declaratoria 2017.